



ESTADO DO PARÁ
CAMARA MUNICIPAL DE VISEU
GABINETE DA PRESIDENTE
CNPJ:04.557.427/0001-46

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 006/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 006/2017-CMV

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

Às 08:00 do dia 23 de janeiro de 2017, na sala de reuniões da Câmara Municipal de Viseu, reuniram-se o Pregoeiro, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços e documentação, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DIVERSOS DESTINADOS À MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE VISEU para atender as necessidades da Câmara Municipal de Viseu. O Pregoeiro iniciou a sessão esclarecendo aos presentes como funciona o Pregão e os aspectos legais. Imediatamente o Pregoeiro solicitou aos Srs. representantes das proponentes que se identificassem, munidos de carteira de identidade e/ou procuração para credenciamento. Participaram deste certame a licitante abaixo relacionada, com seu respectivo representante: D. DA S. FARIAS & CIA. LTDA - ME, CNPJ Nº 19.450.219/0001-10, representante DECIONE DA SILVA FARIAS (C.P.F. nº 283.182.182-72. Após o pregoeiro analisar a documentação referente ao credenciamento do representante da empresa participante do certame constatou-se que todos os documentos estavam em conformidade com o edital. Dando continuidade o Pregoeiro analisou a proposta e resolveu classificá-la, por atender às condições do edital. O Pregoeiro leu os preços em voz alta e convidou o representante da empresa presente ao certame para a fase de lances verbais, iniciando pelo Item 01. O Pregoeiro negociou os preços cotado para os Itens 01 a 16, conseguindo reduzi-los. Em seguida o Pregoeiro encerrou a fase de lances, considerando que os preços ofertados estavam abaixo das estimativas constantes do edital. Ato contínuo, o Pregoeiro declarou vencedor do certame e adjudicou o objeto da licitação à empresa **D. DA S. FARIAS & CIA. LTDA - ME**, conforme adiante especificado:

Para cada item cotado, a proposta inicial do proponente e seus respectivos lances estão expressos abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ALMOFADA PARA CARIMBO	UND	20	5,00	100,00
2	BORRACHA	CX	10	19,00	190,00
3	CANETAS ESFEROGRAFICA COM 50 UNID.	CX	100	44,00	4.400,00
4	CLIPS 1.0	CX	40	2,20	88,00
5	CLIPS 2.0	CX	30	2,50	75,00
6	CORRETIVO LIQUIDO 20 ML	UND	120	3,00	360,00
7	GRAMPEADOR	UND	16	16,00	256,00
8	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR	CX	20	5,00	100,00
9	LAPIS COM 144 UNID.	CX	40	33,00	1.320,00
10	LIVRO DE ATA 100 FLS	UND	60	12,00	720,00
11	LIVRO DE PONTO 100 FLS	UND	15	19,00	285,00
12	PAPEL A4 COM 500 FLS	RSM	150	27,00	4.050,00
13	PAPEL COM PAUTA	RSM	20	27,00	540,00
14	PAPEL CONTINUO DUAS VIAS	CX	20	265,00	5.300,00
15	PASTA AZ	UND	160	11,00	1.760,00
16	PASTA PARA ARQUIVO MORTO	UND	200	5,00	1.000,00
17	PASTA DE PAPELÃO P/ DOCUMENTOS	UND	100	1,60	160,00
18	PERFURADOR	UND	10	20,00	200,00



ESTADO DO PARÁ
CAMARA MUNICIPAL DE VISEU
GABINETE DA PRESIDENTE
CNPJ:04.557.427/0001-46

19	RÉGUA DE 30 C.M	UND	50	1,00	50,00
20	RÉGUA DE 50 CM	UND	50	4,00	200,00
TOTAL					21.154,00

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo Pregoeiro e representantes presentes. O Pregoeiro declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos.

DANIEL DA SILVA SIQUEIRA
PREGOEIRO – PORTARIA Nº 007/2017
CÂMARA MUNICIPAL DE VISEU

EMPRESA: D. DA S. FARIAS & CIA. LTDA - ME
CNPJ: 19.450.219/0001-10
DECIONE DA SILVA FARIAS
C.P.F. nº 283.182.182-72